21.63$            2,909,840.64$            

NORMA N.CTR.CAR.1.02.003/04

CONCRETO HIDRAULICO (no incluye el acero)

Concreto hidráulico según su tipo y resistencia, por unidad de obra terminada:

En estructuras:

De f'c= 250 kg/cm2, en zapatas m3 514.80       DOS MIL CUATROCIENTOS SIETE  PESOS 22/100 M.N. 2,407.22$       1,239,236.86$            

De f'c= 250 kg/cm2, en pilas m3 343.70       DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN  PESOS 69/100 M.N. 2,961.69$       1,017,932.85$            

De f'c= 250 kg/cm2, en bancos, cabezales y topes de pilas m3 135.40       DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES  PESOS 49/100 M.N. 2,793.49$       378,238.55$               

De f'c= 250 kg/cm2, en diafragmas, corona y cuerpo de estribos m3 112.20       TRES MIL CIENTO VEINTINUEVE  PESOS 91/100 M.N. 3,129.91$       351,175.90$               

De f'c= 250 kg/cm2, en aleros m3 13.40        TRES MIL SEISCIENTOS  PESOS 27/100 M.N. 3,600.27$       48,243.62$                 

De f'c= 250 kg/cm2, en contraventeos m3 120.00       TRES MIL SEISCIENTOS  PESOS 27/100 M.N. 3,600.27$       432,032.40$               

PRECIO UNITARIO

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL U.M.S.N.H. 

65 | 

Fig. 41 Ejemplo representativo b) Listado de insumos que intervienen en la integración de la proposición para la Obra 

de la Licitación Pública Nacional  No.